

PAKISTAN TOBACCO COMPANY LIMITED NOTICE OF THE ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the Seventy Eighth (78") Annual General Meeting (Meeting) of Pakistan Tobacco Company Limited ("the Company") will be held physically at the Serena Hotel, Khayaban-e-Suhrwardy, Islamabad as well as electronically on Thursday, the 24" April 2025 at 10:00 am to transact the following business.

ORDINARY BUSINESS:

- 2. To receive, consider and adopt the Annual General Meeting of the Company held on April 24, 2024.

 2. To receive, consider and adopt the Annual Audited Accounts of the Company for the year ended 31**

 December 2024, together with Directors' and Auditor's Reports thereon.
- 3. To consider and approve the final cash dividend @ Rs. 0'. per Ordinary Share of the Company as recommended by the Board of Directors for the year ended on 31" December, 2024. To appoint Auditors and to fix their remuneration for the year ending 31" December 2025. The present Auditors, Messrs. KPMG, Chartered Accountants being eligible, offer themselves for reappointment.
- To elect 12 (twelve) Directors as fixed by the Board of Directors in accordance with Section 159 of the Companies Act, 2017 for a term of three (3) years commencing from the date of Meeting i.e. 24th April 2025 (close of business). The following are the names of the retiring Directors: Syed Ali Akbar
 Mr. Asif Jooma
 Syed Asad Ali Shah
 Mr. Wael Sabra
 - Mr. Zafar Mahmood
 - Mr. Mohammad Riaz Lt. Gen. (Retd) Najib Ullah Khan
- Ms. Belinda Ross Mr. Gary Tarrant
- 11 Mr. Nasir Mahmood Khan Khosa
- 10. Mr. Faisal Saif 12. Sved Mohammad Ali Abrar
- 6. To transact any other business with the permission of the Chair

BY ORDER OF THE BOARD

SAMI ZAMAN

Islamahad: March 29, 2025

NY SECRETARY

NOTES:

1. Annual Report

Annual Report
A soft copy of the annual report for the year ended on December 31, 2024 is being sent through email to the shareholders who have given their email address and a letter with UR code (to access the Annual Report digitally is being sent to the shareholders at their registered addresses. In accordance with Section 223 of the Companies Act. 2017, and pursuant to S.R.O. 389(II)/2023 dated March 21, 2023, a digital copy of the Annual Report has been uploaded on the Company's website which can be downloaded from the weblink: https://www.ncc.com.ak. Shareholders who wish to obtain a hard copy of the Annual Report will be duly sent to them.

2. Closure of Share Transfer Books:

The Share Transfer Books of the Company will be closed from 17th April 2025 to 24th April 2025 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of the Company's Share Registrar, FAMCO Share Registranon Services (Private) Limited at the close of business on Tuesday, 15th April 2025, will be treated in time to the purposes of attending and voting in the Meeting and for the entitlement of final dividend (subject to approval of the members).

3. Participation in the Annual General Meeting through Online Platform/Facility:

Participation in the Annual General Meeting through Unline Planform/Facility:

Members whose names appear in the Company's Register of Members are entitled to attend and vote at the Meeting is also entitled to attend and vote at the Meeting is also entitled to appoint a proxy who will have the right to attend, speak and vote in place of that member.

An instrument of proxy applicable for the Meeting is being provided with the Notice sent to the members. Proxy form may also be downloaded from the Company's website: www.nbc.com.pk, An instrument of proxy and the power of attorney or other authority (if any) under which it is signed, or a certified true copy of such power or authority duly notarised must, in order to be valid, be deposited at Company's Share Registration Services (Private) Limited not less than forty-eight (48) hours before the time of holding the Meeting (it., 24ª April (2025 at 1.0.00 AM). Proxy form(s) reviewed after the said forty-eight (48) hours i.e. after 10:00 AM on 22™ April, 2025 will not be treated as valid.

4. Guidelines for Central Depository Company of Pakistan Limited ('CDC') Investor Account Holders:

x sistor Account Holders will further have to follow the under-mentioned guidelines as laid down ar No. 1 dated January 26, 2000, issued by the Securities and Exchange Commission of CDC Investor Accin Circular No. 1 Pakistan (SECP).

A) In Person:

- In case of individuals, the investor account holder or sub-account holder and / or the person in case of individuals, the investor account notice or sub-account notice and of or the person whose securities are in group account where registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall authenticate his / her identity by showing his / her original Computerised National Identity Card (CNIC) or valid original passport at the time of attending the Meeting. In the case of a corporate entity, presentation of a certified copy of the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signatures of the nominee must be produced at the time of the Meeting.

B) By Proxy:

- In case of individuals, the investor account holder or sub-account holder and / or the person

- In case of individuals, the investor account holder or sub-account holder and / or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement. The proxy must be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers should be stated on the form. Aftested copies of CNIC or the valid passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form. In case of a corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signatures shall be submitted along with the proxy form to the Company's Share Registar.

Hegistra:

(y) The proxy shall produce his/her original CNIC or original valid passport at the time of the Meeting.

For any shareholders who want to attend the Annual General Meeting via online connectivity, it is requested to please send an email to PTC_ASM@bat.com by 10:00am on April 18, 2025 so a connection link may be communicated to such shareholder.

5. Submission of CNIC/NTN Details (Mandatory)

Submission of CNIC/NTN Details (Mandatory)
In accordance with the notifications / directives of the SECP vide S.R.O. 779(1)/2011 dated August 18, 2011 and S.R.O. 83(1)/2012 dated July 5, 2012, dividend warrants should bear CNIC number of the registered member or the authorised person, except in case of minor(s) and corporate members. The CNIC number, NTN details are mandatory and are also required for checking the tax status as per the Active Tax Payers List (ATL) issued by the Federal Board of Revenue (FBR) from time to time. Individuals including all joint holders holding by/sical certificates are therefore requested to submit a copy of their valid CNIC to the Company or its Registrar, if not already provided. The shareholders while sending CNIC must quote their respective folio numbers.

In cases of non-receipt of the copy of a valid CNIC, the Company would be constrained under Section 243(3) of the Companies Act, 2017 to withhold dispatch of divided of such shareholders.

Electronic Credit Mandate for Payment of Cash Dividend (Mandatary).

6. Electronic Credit Mandate for Payment of Cash Dividend (Mandatory)

Electronic Credit Mandate for Payment of Cash Dividend (Mandatory)
Pursuant to the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017, and Regulation 4 of the
Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, it is mandatory for a listed company to pay
cash dividend to its shareholders only through electronic mode by making direct remittance into their
respective bank account designated by the entitled shareholders () ("the bank account").
Therefore, in order to receive dividends directly into the bank account, shareholders holding shares in
physical form are requested to fill in "Electronic Credit Mandate Form" available on Company's website
i.e. www.ptc.com.pk and send the completed form along with a copy of a valid CNIC and provide the
following information to the registrar of the Company PAMCO Share Registration Services (Private)
Limited, 8-f. Near Hotel Faran, Nursery, Block-6, PE.C.H.S., Shahrah-e-Faisal, Karachi latest by
16th April, 2025.

i olio italiaci	
Name of Shareholder	
Title of the Bank Account	
International Bank Account (IBAN) (24 digits)	
Name of Bank	
Name of Bank Branch and Address	
Cellular Number of Shareholder	
Landline Number of Shareholder	
Email Address	
CNIC/NTN Number, in case of corporate shareholder (Attach Copy)	
Signature of Member	

Deduction of Income Tax from Dividend under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 (Mandatory)

- The rates of deduction of income tax from dividend payments under the Income Tax Ordinance, 2001 are as follows: (i)
- are as follows:

 (a) Rate of tax deduction for shareholders appearing in Active Taxpayers List (ATL): 15%

 (b) Rate of tax deduction for shareholders not appearing in Active Taxpayers List (ATL): 30%

 To enable the Company to make a tax deduction on the amount of cash dividend @ 15% instead of 30%, shareholders whose names are not entered into the Active Taxpayers List (ATL) provided on the website of FBR, despite the fact that they are filers, are advised to immediately make sure that their names are entered in ATL, otherwise the tax on their cash dividend will be deducted @ 30% instead of 15%.

 Withholding Tax exemption from the dividend income, shall only be allowed if a copy of valid tax exemption certificate is made available to FAMCO Share Registration Services (Private) Limited, by the first day of Book Closure.

tirst day of Book Closure.

Further, according to clarification received from Federal Board of Revenue (FBB), with-holding tax will be determined separately on 'Filer/Non-Filer' status of Principal shareholder as well as joint-holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.

In this regard all shareholders either holding shares in physical form or in CDC, who hold shares jointly are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint holder(s) in respect of shares held by them (only if not already provided) to our Share Registrar, in writing in the following manner:

2	759532.00	88	Princi	pal Shareholder	Jo	oint Shareholder	
Company Na	Folio/CDS Account #	Total Share	Name & CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name & CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	

The required information must reach our Share Registrar within ten (10) days of this Notice; otherwise, it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint Holder(s). The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificates to the Company or FAMCO Share Registration Services (Private) Limited. The shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote the company name and their respective folio numbers.

INTIMATION FOR NON-RESIDENT INDIVIDUAL SHAREHOLDERS:

Non-resident individual shareholders shall submit declaration or undertaking with a copy of their valid passport under definition contained in Section 82 of the Income Tax Ordinance, 2001 for determination of residential status for the purposes of tax deduction on dividend to the Share Registrar (FAMCO Share Registration Services (Private) Limited) or email at the latest by 16" April 2025. The copy of declaration form can be downloaded from the Company's Shares Registrar websits: www.famcostrs.com.

Zakat Deductions:

in Deductions.

In Broadcardins.

It is a large state of the compulsory deduction of Zakat, shareholders are requested to submit a lised copy of Zakat Declaration Form "CZ-50" on NJSP of Rs.50/- to the Company's Share Registrar.

10. E-Voting

Members can exercise their right to demand a poll subject to meeting requirements of Section 143-145 of Companies Act, 2017 and applicable clauses of Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

of Companies Act, 2017 and applicable clauses of Companies (russel balling negorialisms, 2017) Mideo-Link Facility

Pursuant to Section 134(1)(b) of the Companies Act, 2017 and SECP's circular No. 10 of 2014 dated May 21, 2014, if the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing in a geographical location to participate in the meeting through video conference at least ten (10) days prior to the date of Annual General Meeting, the Company will arrange video conference facility in that city, to avait his facility, please provide the following information to the Company's Shares Registrar.

**Paina a member of Pakistan Tobacco Company

Wee, being a member of Pakistan Tobacco Company Limited holding of Ordinary Shares (s) as per Register Folio No.
hereby opt for the video Conference facility at (Please insert name of the City).

Election of Directors

Election of Directors
The term of the office of the present Board of Directors of the Company will expire on 21st April 2025.
In terms of Section 159(1) of the Companies Act, 2017 the Board of Directors in its Board meeting has fixed the number of elected Directors at twelve (12) to be elected in the Annual General Meeting of the Company for the period of next three (3) years.

Any person who seeks to contest the election to the office of a Director, whether he/she is a retiring Director of the Company Secretary at the

Any person who seeks to contest the election to the office of a Director, whether he/she is a retuning Director or otherwise, shall file the following documents with the Company Secretary, at the Registered Office of the Company located at Serena Business Complex, Khayaban-e-Suhrwardy, Islamabad, not later than fourteen (14) days before the date of the Meeting.

Notice of his /he riteration to offer him/ herself for the election to the Office of Director in terms of Section 159(3) of the Companies Act, 2017, selecting any one category in which he/she intends to contest, in accordance with Regulation 7.6 of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019. The categories of Directors and number of Directors to be elected in each category are as follows:

Category	No. of Directors to be Elected
Female Director	2
Independent Directors	4
Other Directors	6

- Other Directors

 Notice of his/her intention to offer himself/herself for the election of Directors as per Section 159(3) of the Companies Act, 2017 and consent to act as a director on Form 9 as prescribed under the Companies Act, 2017 and the Companies Regulations, 2024. (Any person contesting the election of directors must be a Member of the Company at the time of fling his/her consent unless such person is representing a member which is not a natural person.)

 A signed declaration confirming that:

 (a) He/she is aware of his/her duties and powers under the Companies Act, 2017, the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, the Rule Book of Pakistan Stock Exchange Limited, Memorandum and Articles of Association of the Company and other relevant laws and regulations.
- Exchange Limited, Memorandum and Articles of Association of the Company and other relevant laws and regulations.

 (b) He/she is not ineligible to become a director of a listed company under the provisions of the Companies Act, 2017, the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and other applicable laws and regulations.

 A detailed profile along with his/her office address for placement on the Company's website as required under \$80.1196 (i)22019 dated Cotboor 03, 2019.

 Details of other directorships held.

 A copy of valid CNIC or Passport (in case of a foreign national) along with NTN and Folio Number/CDC Account or \$ub Account number.

 A director must be holding 1 auditication share of the Company at the time of filing of his / her consent

A copy of valid CNIC or Passport (in case of a foreign national) along with NTN and Folio Number/CDC Account or Sub Account unsub Account and Sub Account Sub Acco

- the Company will be updated with the required information and Directors' profile.

 Change of Address:

 Members are requested to notify any change in their addresses immediately.

 Members holding shares in physical form are requested to notify the Company's Share Registrar promptly of changes in their address.

 Members holding shares in electronic form with CDC must notify change of address to their participants or CDC investor Account Services with whom the account is maintained.

Unclaimed Dividend / Shares U/S 244 of the Companies Act, 2017: An updated list for unclaimed dividend/shares of the Company, which have remained unclaimed or unpaid for a period of three years from the date these have become due and payable, is available on the Company's website: https://www.ptc.com.nk/ Claims can be lodged by shareholders on Claim Form as is available on the Company's website. Claim Form some the submitted to the Company's website. Claim Forms must be submitted to the Company's website. Claim Forms must be submitted to the Company's website. The program of the submitted to the Company's website. The program of the submitted to the Company's website. The program of the pro

Forms must be submitted to the Company's Share Registrar for receipt of dividend' shares.

Conversion of Shares from Physical Form to Book-Entry-Form:

The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has issued a letter No. CSD(E)/Misc/2016-639-640 dated March 26, 2021 addressed to all listed companies drawing attention towards the provision of Section 72 of the Companies Act, 2017 which requires all companies to replace shares issued by them in physical form with shares to be issued in the Book-Entry-form within a period not exceeding four (4) years from the date of the promulgation of the Companies Act, 2017, in order to ensure full compliance with the provisions of the aforesaid Section 72 and to benefit from the facility of holding shares in the Book-Entry-Form. The shareholders who still hold shares in physical form are requested to convert their shares in the Book-Entry-Form. This will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange.

Contact Details:

16. Contact Details:

Company Contact: Company Secretary,
Pakistan Tobacco Company Limited,
Serena Business Complex, Khayaban-e-Suhrwardy,
Islamabad, Phone: (051) 2083200.
Email address: ptc_company_secretary@bat.com Share Registrar: FAMCO Share Registration Services (Pvt) Ltd. 8-F, Near Hotel Faran, Nursery, Block-6, PE.C.H.S., Shahrah-e-Faisal, Karachi Phone: (021) 34380101-5 Email address: into.shares@damcosrs.com



ياكستان ٹوبيكو كمينى لم الانه اجــلاس عــام کا نــوٹس

نظامی با جائے کے پاکستان ڈیکٹر کٹولر (* کھنو*) کا انہور ال (7811) سالانا اجلاس امام پر در جمرات موجد 24 اپر کی 2025 کوئٹر 10:00 ہے میرینا وقل شایان میروروی اسلام آباز عموادران کے ساتھ ساتھ انتظامی تھا جس می مندرجیڈیل امرینے جون کے۔

عمومی امور:

- 1- 22 ايريل 2024 كومنعقد وف وال كمين 377ويس الانداجلاس عام ك منش كي وتتل -
- 2- 31 دېمبر 2024 كوفتم جونے والے سال كيلية كينى كرمالاند؟ ؤث شده مالياتى كوشوارول كى وصولى بغور وفوش اورتوشق اوراس كرماتھ وائز يكثر زاورا ؤغيز زكى رپوش جى شال ہوں گى۔ 3- اورد کی جانب سے تجویز کردوا 3 دمبر 2024 کوئٹم ہونے والے سال کیلئے تھی نقد منافع بحساب-/ 0روپے نی عموی شیئر پر فورونوش اور منظوری کرنا۔
- 31 ديمبر2025 كوشم بون والے سال كيك آؤيزز كي تقرري اورا كے معاوضه كاتعين به وجوده آؤينرز ميسرز KPMG، ميا راؤ ا كاؤشش نے اپني الميت كي بنياد پردوباره قرری کی چیکش کی ہے۔ -
- اجلاس كارخ يسي 204 ريل 2025 (كاروبار كالعثام) سيشروع مون والي تين (3) سالمدت كيلية كينيز ليك 2017 كيسيشن 159 كيمطابق بورة آف ذائر يكثرز كى طرف م مقرد كرده ماره (12) ۋائز كيشرزكا التخاب كرنا دريثا ز بون واللة ائز كيشرز كرنام درجة ويل يين:

1- مشرظفر محود 2۔ سیطی اکبر 3- مسترتحدریاض مسترآصف جحد -4 5۔ لفٹینٹ جزل (ریٹائرڈ) نجیب اللہ خان 6۔ سیداسدعلی شاہ 7- مس بلینشاروں 9- مستر گیری میمون 8۔ مشروال سرا ۵- عرون رو 10- منزلیمل سیف 11_ مسرِّناصرِ محود خان کوسه 12_ سيد محمطي ايرار

6۔ چیئر بین کی اجازت ہے دیگر کاروباری امورز برغورالا تا۔

اسلام آباد: 29 مارچ 2025

۔ سالانہ رپورٹ

- ا 3 دېمبر 2024 كونتم جونے والے سال كى سالا ندر يورث كى ساف كا يېشىئى جوللەر ز كوان كے ديئے گئے اى ممل ايم رايك ليفر QR كوز كے ساتھ (تا كدو وسالاند ر پورٹ کی کا پی عاصل کرنٹس)ان کر جنر ڈیے پر ارسال کیا جار ہا ہے کھیٹرا مگٹ 2017 کے سیکٹن 223 اورائد 2013 (1) 2023 اور ڈائٹ 21رچ 2023 کے تحت مالا ندر پورٹ کی ڈیجیٹل کا بی ہماری ویب سائٹ پرشائع کی جارہی ہے جو ویب لنگ:www.ptc.com.pk ے ڈائن اوڈ کی جائنق ہے۔ ویشیئر ہولڈرز جوسالا ندر پورٹ ک ہارڈ کا بی ماسل کرنے کے قواباں بیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ جس PTC_AGM@bat.comپر مطلع کریں، انہیں سالاندر پورٹ کی ہارڈ کا بی ارسال کر دی جائے گی۔

كمينى كاشير المنظم بكس مورد 17 ابريل 2025 ما 202 (بشول دون ايام) تك بندريل كم يمين كشير رجزار أبيمكوشير رجز يش سرومز (برائويث) لمين كوفترش مودد 16 ايريل 2025 بروز مكل كوكاروبارك افتقام كك بروت وصول بوف والفرانسفر زاجلاس مي شركت اوروث والف اورهي ولا ينف كى ادائیگی (جوکدممبران کی منظوری ہے۔ شروط ہے) کے حقدار ہوں تھے۔

سالانه اجلاس عام میں شرکت بذریعه آن لائن یلیٹ فارم / سھولت:

جن اراكين كيام كيني كم مران كر جنرش ورج بين، وواجال شي شركت اوروت دينے كح هذار بين سالانداجان عام شي شركت كرنے اورووٹ دينے كا ا یناایک نمائنده (براکسی)مقرر کرسکتا ہے ہے اس ممبر کی جگہ شرکت کرنے ، بولنے اور دوٹ دینے کاحق حاصل ہوگا۔

كروائي بالمين - يذكوره 4 كلمنتول يخن 221 إيريل 2025 كوكت 10:00 يج كر بعد موصول بون والمساير والحرائي قارم مستفرات ويول مسر

پاکستان سنٹرل ڈیازٹری کمپنی لمیڈڈ (CC) کے انویسٹر اکاؤنٹ ھولڈرز کے لیے ھدایات: CDC نے بڑا کاؤٹ بالزرزکیا رفزارغ آجھ کیٹی آن پاکتان (SECP) کے بازی ارمزگرفرار ، مارڈ 26 فزری 2000 کے مائل آئی کر برج ہدایات پڑمل کرنا ہوگا۔

(الف) شخص طورير:

- اگر انو پسٹر اکاؤٹ بولڈریا ذیلی اکاؤٹ بولڈرکوئی فردیا وہ فیض ہے جس کی سکیورٹیز گروپ اکاؤٹ میں جی اس رجٹریشن کی تصیبان سے CDC ریگولیشنز کے مطابق اپ اوڈ ک گاتی بین اقداے اجاب میں شرکت کے دقت این اس کی بیواز اواقوی شائق کاروا (ONIC) یا مؤراس کی سیدر دکھا کر این شاخت کی اُصد دین کر فی موگ نا) کار جدرے ادارے کا صورت میں اجاب کے دقت بورد آتھ رائز کیٹر فرق آر ارواد کیا دارات ساز کی ایک صدر دینگل با موقف کے متحلوں کے ساتھ والی رائی جوگ
 - - ب بذریدنماکنده (یراکی):

فالونمه

- اگرانو سفرا کاؤنٹ بولڈریاذ کی اکاؤنٹ بولڈرکوئی فرویادہ فیص ہے جس کی سکیو رٹیز گروپ اکاؤنٹ میں جیں رجباں رجزیشن کی تصیلات CDC ریکولیشنز کے مطابق اپ اوڈ كى كى بين الوائل صورت بين مذكوره بالايمان كرده شرط كتحت يراكمي قارم تحق كروائيس..
 - ن ویں دور کی کیا ہے۔ | ii) نمائندہ (یا کی) کیلے دوافر ایوفر رکا افرام کے جا کی شن کا نام ہے اور فی شاقع کا در قبر قام می دری کے جا کی۔ | iii) مطابق ما کان یا نمائندہ (یا کی) کے فی شاقع کا دایا ہے درے کی صدر قبل ریا کی قام کے مرافز ایم کی جا گیں۔
 - in کار بوریندادارے کی صورت میں ، کپنی کے شیئر رجٹر ارکو بورڈ آف ڈائز یکٹرز کی ٹر ارداد/ یا ورآف ٹائرنی کے دستھلوں کے تو نے میراہ پرائسی فارم جمع کرایاجائے گا۔
 - ٧) نمائد (راكى) كواجلاس كوقت ابنااصل شاختى كار ديااصل بإسيورث وشي كرناموكا-
- ويستر موللدوز آن لائن داسط كوريع مالانداجان عام ش الترك كرنا جائي إن ان سالتان ب كرده PTC_AGM@bat.com يرمود 1025 إير لي 2025 ص 0000 بيج تك اي مل ارسال كرين تاكدان شيئر مولذر وكفك كالنك بيبع اجاسك

CNIC/NTN تفصیلات کی فراهمی (لازمی):

الى اى يى كَ وَلِمُطْكِيشُوا مِدايات برك 101/1) S.R.O.779، تاريخ 18 ألت 2011 اور 2012 (1)/2013، تاريخ 5 جوال 2012 كت جاری شده ہیں ، کے تحت ڈیو یڈیٹر وارنٹس بررجنٹر ڈرکن یا محاز فر دکا شاختی کارڈ نمبرورج ہونا ضروری ہے ، باسوائے نابالغ افرا داور کاربوریٹ میبران کے فیڈر رل پورڈ آف ریوٹیو (ایف بی آر) کی جانب سے وقا فوقا جاری کرده ایکونیس میز زلسند (ATL) کے مطابق CNIC تعبیلات کی فراہمی ان ری ب جوکر تیکس شیش کو چیک کرنے کے لیے ضروری ہیں۔

ے ہے۔ اس کے اتام جوانحت وولڈرز بھول فویکل سرٹیکیٹس کے حال افرادے التماس کی جاتی ہے کہ وہ اپ مؤٹر شاختی کارڈ کی ایک نفل کھنی یاس کے رجنر ارکوچھ کرا کیں اگر پہلے نے فراہم نیس کی آو مصص یا فتطان کوشاخی کارڈ ارسال کرتے وقت ایے متعلقہ ولیونمبرز کا حوالہ دینا ہوگا۔

كى مؤشانتى كارۇكى كالىم موسول ند بونے كى صورت بىلى كىنى كواس طرح سے صعبى يافتكان بى دى ياغى تارى كائىتىم روكنے كے كينيزا يك 2017 كى كيكنون (343) کے تحت یا بند کیا جائے گا۔

ِکیش ڈیویڈنڈ کی ادائیگی کیلئے الیکٹرانک کریڈٹ مینڈیٹ (لازم

يعل ويويد قد من اداريس من مايس المساولة على المساولة المساولة المساولة المساولة المساولة المساولة المساولة الم ينزا مك 2017 كين 2012 در كينز (ومرى يرض أف إيريز في) كانده كي دفعات عرف المساولة المنازي بردواج هم يافتكان كومرف اليشرا تك موذك وريع يش وم يدغ اواكرينا كما تحقاق كما ل صفى يافتكان في طرف عنا مروكروه إبنا معاقد بينك اكا وُف ش براه راست رأم عقل موسك لہذا براہ راست اپنے بیک اکاؤٹ میں ڈیو ٹیڈ ماصل کرنے کے لیے، فویکل مثل میں صف کے حال شیئر بولڈرزے التاس کی جاتی ہے کہ رو کمپنی کی ویب سائٹ چې د در د کار د کار د کار د کار کار کار کار د د میزند پ فارم " کور کرین او کمل شده قارم شاقی کار د کی موژ کانی یادر بی د خال معلومات کے جراد کم کی کرد شرار ميرز نيکوشير رومز ين مرومز (پائيديد) كميند، 8-الف، نزد ورال فاران ، زمري، بلك-6، في اي ي انج الى، شابراه فيعل، كرا يي كومورد، 16 ايريل 2025 تك

شيئز بولذركانام	
بينك اكا دُنث كاعنوان	
الزنیش بیک اکاؤنٹ(IBAN)(24)دے)	
بئك كانام	
يك براد في كام ادرية	
شيئز بولذركامو بأل ثبر	
شيئر بولذر كالبينذ لائن فبسر	
ای میل ایڈریس	
CNIC/NTN نبر، كار پوريت شيم بولڈر كى سورت شي (كاني نسلك كرير)	
الد كرياق	

7۔ ڈیویڈنڈ سے انکم ٹیکس کی کڑوتی انکم ٹیکس آرڈیننئی2001 کے سیکشن150کے تحت (لازمی):

- (1) المح ليكس آرونينس ك قحدة إلى يوش كادائيليون المح ليكس كالثوتى كريش درج والساجر:
- ا کوئیکس پیئر زلسنه(ATL) پیس شامل شیئر جولڈرز کیلئے ٹیکس کوئی کاریٹ 15 نیمد الكي تكس ويرز زاست (ATL) ش شال ند بون واليشير بولذرز كيلي تكس كوفى كاريث
- نٹن کو 30% کی بجائے 15% کیش وابو پی ٹھ کی رقم ریکس کوئی کرنے کے قابل بنائے کے لیے الیے تھس یافتگان جن کے تام ایف پی آرکی ویب سائٹ پرفراہم کردوا میکٹو
- لیس بیئر زلسٹ (ATL) میں دری فیس میں اس حقیقت کے باوجود کروہ فاطرزین ،اٹین مشورہ و باجاتا ہے کروہ فری طور پراس بات کو تینی بنا کیس کران کے ام ATL میں رج بين، بعورت ديكران كيش ويويل شرك 15 كى بوائي 30 ميكن كا ناجائكا-
- iii) مزید بیکدایف بی آرے موصولہ وضاحت کے مطابق مشتر کہ کھا توں کے معالمے ہیں، ود بولڈنگ ٹیکس پر کیا تھے ہے انتظان کے تناسبہ
- کی بنیاد ر " فاکر / نان فاکر " کی حثیت را الگ سے طے کیا جائے گا۔ اس سليط عن منى كانام صعى يافيكان عن كي يا توفويكل على عن ياي ذى ي عن حصى بين، جوشتر كد طور برصص ركعة بين ان ساور خواست كي جاتى بساك و

ئے سکتے میں رہال میٹر ہولڈراور جوائف ہولڈرنے میٹر ہولڈ نگ کا تاب میٹر دجرار اولا میں طور یا دردن ڈیل طریعے ہے انہم کریں (اگر پیملے می ارائم میٹ کیا اولو در اور دری ڈیل طریعے ہی رہا کہ اور دری دری دری اور دری دری اور دری دری اور دری دری دری اور دری دری دری دری دری دری دری دری دری در						
جوا حَث شيئر ہولڈرز		ر کیل شیئر هولندر				
صص یا قلی کا نتا ب (صص کی تعداد)	نام ورشاختی کارؤنمبر	ھىمىيانگى كاتئاس (ھىم كى تعداد)	نام اور شاختی کارؤنمبر	كلصص	فوليوى ڈى ئ ا كا دَنٹ#	کمپنی کانام

اس اطلاع کے دیں (10) دن کے اندرمطلوبہ معلومات کمپنی کشیئر رجشر ارتک پینینا ضروری ہے۔بصورت دیگر یستجھا جائے گا کے جھمع بکسال طور پر پرنہل شیئر ہولڈرز اور ہوا بحث ہولڈرز کے پاس بیں۔

سسسسسه بين من المن كما ديريدي شيخ بولارز كيفا وار چكروه چية ويكل فير (اي فيان كا خوا ين منافسة المنافسة المناف (۱۷) كافاق الكافلي من الحن كما برياري بدين في كام شيز روز فيس بروز بازي بدك المعظمان الما منافسة بينية بديره من فينان کیلئے لازم ہے کہ تمینی کا نام اوران کے متعلقہ فولیونمبرات کا حوالہ دیں۔

غیر رهانشی انفرادی شیئر هولڈرز کیلئے اطلاع:

فيرريا في الوادئ ثيتر والدرد كالم ليكس آرة ينس 2001 كيسيشن 82 شير والتحركر ووقتر كالحقت البيديات باسورث كي مؤثر كاني كي يعراو وينكريش يا اقرار نامه مو اپرِ لِ 2025 _قل مارے بیٹر رہزار بسر فیکوشیئر رہز میں مورور (پرائیدی) لمیٹلکوش کرانا ہوگایا ای سل کرنا ہوگا تاکہ اور بیٹر کا کو بیٹر میٹر رہزار میسر کے مقاصد کے لیےان ک . بانی حیثیت کاتعین کیا جائے۔ ڈیکٹریشن فارم کا کی ٹیٹیز ڈرجٹرار کی دیب سائٹ www.famcosrs.com ہے ڈا دَان اوڈ کی جاسکتی ہے۔

زکوۃ کی کٹوتی :

ز کو ہ کی لازی کو تی ہے استفیٰ کے دعو ردارول سے درخواست ہے کہ وواسینے زکو 8 فر الکیریشن قارم CZ-50 کی ایک فوٹر اکر ڈکا فی 50 رویے کے افغام بر مھنی ئے ٹیئر رجٹر ارکوجع کروائیں۔

10 **ـ ای**- **ووٹنگ** :

بحكم يورؤ

ميع زمان

^{نمپ}نی سیریزی

مبران کمپنزا کے 2017 کی دفعہ 145-143 اور کمپنز (پوشل پیلے) ریگولیشنز 2018 کی لاگوشتوں کے تحت رائے شاری کے مطالبے سے تعلق اپنے تن کا استعمال کر

ر المين المين المين (ط)(1) 134 اور كيور شرايط الميني كيش آف ياكتان كر ترفر 10 آف 2014 تاريخ 1 ك ك2014 كم طابق أكر كين كوجموى طور ر 10 کے مدیاس سے دائمٹرز کے مال بے شیخر مولار کی ان مواسعہ او داہار مام سے کا تو کا 10 دن بیٹر موسل ہوتی ہے او ہمار ماہ موران میں موران میں شوار سے موران کی اسرائی میں ان کا کا فارش کا مہارے ہیا کہ ساتھ کا راجی اس شریع می دستانی مشروط ب- براه مهرانی اس مولت سے فائد واشانے کیلئے میٹی کے شیئر رجسٹر ارکودرج ذیل معلومات فراہم کریں۔

پاکتان اُو بکو کمپنی لمیش محمر ہونے کے نامے عموی شیئرز برطابق رجشر ڈ _(شركانام) ش ويديكا فرنس كى سولت كالتخاب كرت يس-_ کے حال بیں اور اس لیے

ڈائریکٹرز کا انتفاب

كينى ك موجوده بورد آف ذائر يكثرز ك عهدول كي مدت مودند 21 إيريل 2025 كوافقتام بزير بولگ يكينزا يك 2017 كيكتن (1) 159ك تحت، بورد آف ڈ ائز کیٹرز نے اپنے اجلاس میں منتخب کردہ ڈائز کیٹرز کی تعداد ہارہ (12) مقرر کی ہے، جو کمپنی کے سالاندا جلاس عام میں آئندہ تین(3) سالدہ سے کے لیفتخب کے جا کمیں گے۔ کوئی بھی فرد ، خواہ وہ ریٹائر ہونے والا ڈائر کیٹر ہویا کوئی اور ہو، جوڈ ائر کیٹر سے عہدے کے لیے استخاب میں حصہ لینا جاہے ، وہ کمپنی سیکرٹری کے باس سالا نہا جلاس عام کی تاریخ ے 14 دن ال درج و بل دستان یزات سرینا پرنس کیلیس، خیابان مهروردی اسلام آباد شی واقع کمنی کر دھ را دو تریش حج کرائے گا۔

اميد داركو كمينزايك 2017 كيكش (3) 159 كات وازكير كرمير يرك القاب في حديد لين كيك رضا مندى كانوش في كرانا موكا ادراس كرمراه الصالعة كمينز ر اور آن کار بین سے گوش) رنگالیشنور 2019 کے رنگیشن AT کے مطابق ایک کینگری تنتیب کرتی برش میں واقع پسیشن سے ای مرکز ان کار بین کوشش) رنگالیشنور 2019 کے رنگیشن AT کے مطابق ایک کینگری تنتیب کرتی بیش وارد انتخاب میں صدیر لیے

	فریزاور ہر میلیزی میں سخب لیے جانے والے ڈائز بیٹرزی تعداد درج ڈیل ہے:		
منتخب کے جانے والے ڈائر مکٹرز کی تعداد	كيثكرى		
2	خالون ڈائز یکٹر		
4	آزادؤائر يكثرز		
6	دنگرذانز يكثرز		

- امیده ان کمینزدا که ۲۵۱۰ کیستگران (1593 کے دائر کار کمانوب عموصہ لینے دخاص کا فران اندیکنزدا که ۱۳ دائر کار کار عمی گذراة دام اور بادودان کینز دساری درانجام در انداز مینزدان مینزد کمانوب عرصہ لینٹا خاص شداد کی گئر دروفات مین کراے دفت کئی کارکن ہونا شروری ہے، ماسوائے اس صورت میں جب وہ کی ایے دکن کی ٹمائندگی کررہا ہوجو نیوٹرل فروند ہو۔)
 - (iii) اميد داركوايك وسخط شده اعلامية جمع كرانا وها، جس شي درج و يل اموركي تصديق مو
- (الف) و وکینیز ایک 2017 لماد کمپیز (کو آف کارپوری گوش) ریگر لیشنو، 2019، پاکتان امناک بیخ کمپیغ کمپیز کو آف کارپوری گوش) ریگر لیشنو ا پسوی ایش اوردیگر متعلقہ تو انین وضوابط کے تحت ایے فرائض اورا فتیارات ہے آگاہ ہے
- و كينيز ايك 2017 الدذكينيز (كوا آف كار يوريث كوش)ر يكيفنون 2019 اورد كرة تالي اطلاق أو اثن وضوابها كتحت كى لدفة كيني كا والزيكشر بنغ ك لي ناال نیں ہے۔
- (v) 2019 (l)/2019 تاريخ 03 تاريخ 03 تور 2019 كتحت،اميدواركوا في تفصيلي دوة كل اود فتر كان يدفرا الم كرناموگا تا كدائي كان ويب سائك برشائع كيا جاسك
 - (v) اپنی دیگروائز یکٹرشپ کی تفسیلات۔
 - (vi) قوی شاختی کار دایا پسیورت (فیر کلی شهری وون کی صورت شیر) کی مؤثر کا بی بعد NTN اور فیلونبر ا CDC ا کا وَ شدیا س
- (۱۷) بطور دائر کینرکام کرنے کے لیے اپی رضا مندی جی کراتے وقت ایک دائر کیئر کیلے کھٹی کا اگر کہ کیکھیٹن شیز کا صال ہونا خروری ہے۔ ذکورہ الیت کینیز ایک 2017 کے کیکٹن (i) 153 ش فركوره الترسيح برلا كويس موكى .
 - يد لين كااراد وركف والا اميد وارول كودرية ولل اضافي وستاوير الت تح كرانامول كي: viii) ایک زاد دُائر بکٹر کے طور پر ڈائر بکٹرز کے انتخاب میں حصہ یے اور در اور کردا اور میں مارے ماہیاں سے ایک اور اور کا اور در اور اور اور اور اور اور اور کاروار کاروار
- (ب) فیرعدائق استامپ پیریراتر ارنامه کدوه کپنیز (خودعار دائز بکترز کااتخاب اورطرینته کار) بگیلیشنو 2018 کے ضابط (1) 4 کے تقاضوں کو یو داکرتا ہے۔ آزاد ڈائز کیٹر کی کیٹیگر کی کے موسول ہونے والے تمام ڈلمز کھٹی کا جانب سے مقررہ جانگی پڑتال سے لا کے کاریں گے،جیسا کہ کھٹیزا کیک 2017 کے پیشن 166 اور اعد کمینز (کودا آف کار پریٹ گورش)ر یکولیشنز،2019 کے ضابلے 78 شی ورج ہے.
- ا تقاب میں صدلینے والے امید واروں کی حتی فہرست کمینز ایک 2017 کے تیسٹی (4) 159 کے تحت، اجلاس کی تاریخ کے کم از کم سات (7) ون قبل جاری کی جائے گی سمین کی ویب سائٹ پرمطلوبه معلومات اورڈ ائر بیٹرز کے پروفائل کواپڈیٹ کیا جائےگا۔

ایڈریس کی تبدیلی:

- مبران سے انتماس ہے کدوہ اپنے ایڈریس میں کسی بھی تبدیلی کے حوالے سے فوری طور پر مطلع کریں۔ (1) وزیکل فارم بین شیخر ذر کھے والے میران سے دو قواست ہے کہ وہ مکھنی کے شیخر وجسرا ارکوا ہے الم رایس بیں ہونے والی تبدیلیوں کے بارے بی وری طور پر مطلح کریں۔
- (ii) ۔ الكشراكك على شرى وى كرماتي صعى ركنے والے مران كواب شركام إى وى كا انويشراكا وَت مرومز كرا فيرنس كاتبر في كوطل كرما ووكا جس كرماته وال محصى ر کھے گئے ہیں۔

كعيننيز اليكنة 2017 كل مسيكشن 244 تعت غيير وعوى شده فيويدنغ الشيئرز: كل كغري غرداني غدائيز دكرناز وتريغرب كافي وي سائع www.plc.com.pk «اليب بــ يغرون كالدواغ غذا غيز الال القال ال ک تاریخ سے تین سال کی مت کے لئے فیرو تو بداریا بغیرادا کی کرے ہیں۔ صعبی یافتگان دعویٰ قارم کے دربعد ووئ کر سکتے ہیں جیسا کہ بینی کی ویب سائٹ پر دستیاب

ے۔ ڈنو ٹرٹیڈشیئر ز کی وصولی کے لئے ڈنوے کے فارم کمپنی کے شیئر رجٹر ارکوچھ کروائے جا کس۔

1.5 - شییئرز ک**ی فزیکل فارم سے بُک انظری فارم میں تبدیلی**: سَمَّا بِدُوایا آنگا کِسُنَّ آف با^رعان(SEC) کے 2016 کا کہا کہ لائج (CSD/ED/Misc./2016-639-640 ہرک) یا ہے جم شرکینزا یک 2017 کے کچھو27 کو دوف کے کوٹ ڈویٹرڈول کا کے 18 سے انتہاء کھیٹار کا وقت کیا گیا ہے اس کے قدام کی کہندا کہا گیا ہے شخوذ کا مک سکھنا وکا دونے ہے ارسال کا صدت سے اندونو مل اسرت بھی جاری کردھ بھی انداز کا دونے کے 17 کی دوف کا کمل المثل کمٹی جائے اور کہا دوک فادم بھی شخوز دیک کا مہارے سے مشتقد ہوئے کہ ان کھڑڑ وجوڈرز سے وہا لک جہالی کو کوٹ کوٹ سورے بھی شخوز دیک جی واپ شیئر زکو یک اعری فادم میں تبدیل کردیں۔ بیاتیں کی طریقوں سے میرات فراہم کرے گا، جن میں شیئر زک محفوظ تو یل اور کمی بھی وقت ان کی فروخت شال ہے، کیونکہ روست المرابعة المراب

16**ـ رابطه کی تفصیلات**:

ئىنى سەرابطە: كم يني سكريةري، يا كستان أو بيكو كم يني لمع يشد ميرينابرنس كميليس،خيابان سروردي،اسلام آباد ptc company secretary@bat.com:

شيتررجر ارسدابطه فيكوشيئر رجنزيش سرومز (پرائيويث) لميثله 8-F مزده ول قاران مزمرى الماك-6، P.E.C.H.S شابراه فيعل، كرا حي _فون:5-1010848 (021) ای کل: info.shares@famco_srs.com